

# שתי משניות ליום משנה שלמה

יו"ל ע"י משנה שלמה

העמותה להנחלת אהבת התורה  
ואהבת ישראל (ע"ר)

מס' עמותה: 580553329

משנה שלמה עמותה  
להנחלת אהבת התורה  
ואהבת ישראל (ע"ר)

טל': 052-5802345 מייל: [mishna.shlema@gmail.com](mailto:mishna.shlema@gmail.com)  
כתובת: עין שמש 23 גני תקווה 55900

פרויקט שתי משניות ליום - לעילוי נשמת  
הרה"ק רבי אברהם מתתיהו ב"ר מנחם נחום זצוק"ל כ"ק האדמו"ר מטשפנשט  
הרה"ק רבי חיים זאנוויל ב"ר משה זצוק"ל כ"ק אדמו"ר מריבניץ

"תנא דבי אליהו כל השונה הלכות בכל יום מובטח לו שהוא בן העולם הבא שנאמר: "הליכות עולם לו"  
אל תיקרי הליכות אלא הלכות". - רש"י: הלכות - משנה וברייתא. הלכה למשה מסיני.

## הלימוד היומי לעילוי נשמת הרב ישראל יצחק בן אליהו ע"ה ר' איתמר בן הרב ישראל יצחק ע"ה

### משנה ג'

**הַאוֹכֵל מִגִּיד הַנֶּשֶׁה בְּשִׁיעוֹר כְּזֵית - סוֹפֵג אַרְבָּעִים** מלקות משום שעבר על לאו  
'לא יאכלו בני ישראל את גיד הנשה'. ואם אָכְלוּ היינו את כל הגיד וְאֵין בּוֹ בכל הגיד שיעור  
כְּזֵית לדוגמא, שאכל את הגיד של בהמה דקה, שגיד הנשה שלה הוא קטן - בכל זאת חָיֵב  
מלקות, לפי שגיד הנשה כשהוא שלם נחשב כבריה בפני עצמה, וחייבים על אכילתו אפילו  
שיעורו פחות מכזית, כדן האוכל נמלה שלמה שחייב. אָכַל מִזֶּה כְּזֵית, וּמִזֶּה כְּזֵית  
אם אכל שיעור כזית מגיד ירך ימין וכן אכל שיעור כזית מירך שמאל - סוֹפֵג שְׁמוֹנִים  
מלקות, שכן על כל גיד בנפרד חייב ארבעים מלקות. רַבִּי יְהוֹדָה חולק על תנא קמא ו...  
**אוֹמֵר: אֵינוֹ סוֹפֵג** לוקה אֶלָּא אַרְבָּעִים מלקות, לפי שסובר רבי יהודה שאיסור  
אכילת גיד הנשה נוהג רק בירך ימין, וטעמו של רבי יהודה הוא מפני שכתוב "גיד הנשה אשר  
על כף הירך" ודורש רבי יהודה מהמילה 'הירך', המיומנת שבירך.

#### רבינו עובדיה מברטנורא

אכלו ואין בו כזית חייב - משום דבריה  
הוא, חייב בכל שהוא, כאוכל נמלה כל  
שהוא שחייב.  
מזה כזית - מירך של ימין כזית, וכן  
מירך של שמאל.  
אינו סופג אלא ארבעים - דסבר רבי  
יהודה אינו נוהג אלא בשל ימין, דדריש  
הירך המיומנת שבירך. ואין הלכה כרבי  
יהודה.

### משנה ד

**יֵרֵךְ שְׁנַתְבָּשֵׁל בֶּה גִיד הַנֶּשֶׁה** היינו שלא הוציאו את גיד הנשה מהירך ובישלו את  
הירך עם הגיד בתוך סיר, אִם יֵשׁ בָּהּ בגיד הנשה בְּנוֹתֵן טַעַם כלומר עם כמות הגיד היא  
כזו שנותנת טעם בבשר הירך - הֵרִי זֶה אֶסוּרָה כל הירך אסורה באכילה. שואלת המשנה  
**כִּיצַד מְשַׁעְרִין אוֹתָהּ** כיצד ניתן לדעת אם הגיד נותן טעם בירך, הרי אסור לטעום כלל  
מתבשיל זה שאסור באכילה, ובנוסף גם אם היה ניתן לטעום, הרי אין טעם הגיד ניכר בבשר,  
שכן לכל התבשיל יש טעם אחיד, ועונה המשנה **כְּבֶשֶׂר בְּלֶפֶת** היינו שרואים את הגיד  
כאילו הוא בשר ואת הירך כאילו היא לפת ובודקים, אם כמות בשר כזו (כגודל של הגיד)  
כשהיתה מתבשלת עם לפת שהיא כגודל הירך, היה הבשר נותן טעם בלפת, הרי הירך אסורה,  
שכך קיבלנו הלכה למשה מסיני שיש לבדוק\*.

#### רבינו עובדיה מברטנורא

כבשר בלפת - רואין כאילו הירך  
לפתות והגיד בשר, ואילו היה נותן  
טעם בשר כשיעור הגיד, בלפתות  
(כשיעור) הירך, אסור. דשיעורים  
הלכה למשה מסיני, וגמירי דבהכי  
משערי, אף על פי שאילו היה כרוב או  
קפלוט היה צריך פחות או יותר. והא  
מתניתין אדחיא לה ואינה הלכה.  
דקיי"ל אין בגידין בנותן טעם, דבין  
נתבשל ובין נמלח ובין נצלה, משליכו  
ומותר. ודוקא בו, אבל שומנו יש בו  
בנותן טעם, ואם לא נטל שומנו אסור.  
ונותן טעם האמור במין במינו שאין  
אדם יכול להבחין, משערין אותו  
בשמים.

\*ברם ההלכה היא שהגידים אינם נותנים טעם בתבשיל, לפי שהם קשים ויבשים כעצים,  
ומכאן שירך שהתבשלה עם גיד הנשה, מוציאה את הגיד, והירך מותרת באכילה. אולם השומן  
של הגיד אסור באכילה, ומתבטל בשישים, היינו שאם בישלו את הירך עם השומן, בודקים,  
אם יש כמות של שישים מהירך כנגד כמות השומן, התבשיל מותר באכילה, ואם יש פחות  
משישים מהירך כנגד כמות השומן, התבשיל אסור באכילה.

### לעילוי נשמת

מורי ורבי הרה"ק יצחק יגן ב"ר יעקב ורחל זצוק"ל  
מור"ר אבי דוד שלום ב"ר שלמה דב וברכה שיפמן ע"ה  
הרבנית פעריל דבורה ע"ה בת הרב ישראל צבי יאיר  
מרת חיה רויזא בת מוה"ר נטע צבי שלזינגר ע"ה

לקבלת המשנה היומית למייל או לוצאפ ולהנצחות

ניתן לשלוח מייל לכתובת: [mishna.shlema@gmail.com](mailto:mishna.shlema@gmail.com)

או לשלוח הודעה לנייד: 052-5802345 או: 053-4287288